
 

ISLAS JÓNICAS 

8 días / 7 Noches - Llegada en Atenas en 2026 
Diariamente del 05 de MAYO al 25 de SEPTIEMBRE 

 

DÍA 1: ATENAS 

A su llegada, será recibido y trasladado al hotel elegido. Resto del día libre. 

 

DÍA 2: ATENAS 

Hoy realizaremos la visita de la ciudad de la capital Helénica, Atenas, que nos permitirá observar el 

enorme contraste existente entre la capital de la Grecia clásica y la ciudad cosmopolita. En cuanto entre en la 

Acrópolis podrá admirar el Templo de Atenea Nike, los Propileos. También realizaremos una visita panorámica 

del Templo de Zeus Olímpico, el Arco de Adriano, el Parlamento con la Tumba al Soldado Desconocido, los 

edificios neoclásicos de Universidad, Biblioteca y Academia, la Puerta de Adriano y la ciudad moderna de 

Atenas, el Palacio Real y el Estadio Olímpico donde se celebraron los primeros juegos Olímpicos modernos. 

Resto del día libre. 

 

DÍA 3: ATENAS - ZAKYNTHOS 

A la hora acordada traslado al aeropuerto para tomar el vuelo con destino a Zakynthos, Llegada y traslado 

al hotel elegido. 

  

DÍA 4: ZAKYNTHOS 

Día libre en la isla esplendorosa del Mar Jónico, también conocida como Zante. Admire los pueblos, su 

gastronomía, los bosques de olivares, pinos y sus acantilados. Playas fenomenales y cuevas azules combinan 

montaña y mar, un espectáculo único de la naturaleza. No deje de visitar la playa de Navagio (naufragio) que 

hizo famosa esta isla. 

 

DÍA 5: ZAKYNTHOS - CEFALONIA 

A la hora indicada traslado al aeropuerto para embarcar en el vuelo con destino a Cefalonia. Llegada y 

traslado al hotel elegido. 

 

DÍA 6: CEFALONIA 

La isla de los Lotófagos descrita por Homero. Un lugar a la vez insólito y mágico del que hay que saber 

captar el embrujo. Calas brillantes, playas blanquísimas, paisajes bordados de olivares, son características que 

 



 
hacen de Cefalonia un lugar único que merece ser visitado. Reposo elegido por Byron donde escribió su Don 

Juan; escenario elegido para “La Mandolina Del Capitán Corelli”. 

 

DÍA 7: CEFALONIA – ATENAS 

A la hora indicada traslado al aeropuerto para tomar el vuelo con destino a Atenas. Llegada y traslado al 

hotel elegido. 

 

DÍA 8: ATENAS - AEROPUERTO 

Traslado al aeropuerto para tomar su vuelo de regreso. 

 

EL TOUR INCLUYE 

●​ 3 noches alojamiento en Atenas 

●​ 2 noches alojamiento en Zakynhtos 

●​ 2 noches alojamiento en Cefalonia 

●​ Medio día de visita a la ciudad de Atenas, tour regular en español 

●​ Billetes aéreos Atenas-Zakynthos, Zakynthos-Cefalonia y Cefalonia – Atenas en clase económica 

●​ Desayuno diario 

●​ Todos los traslados según el itinerario (8) 

●​ Entradas a los sitios arqueológicos según programa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRECIOS EN EUROS por persona en 
alojamiento y desayunos 2026 

CATEGORÍA BRONCE CATEGORÍA PLATA 

Single Doble Triple Single Doble Triple 

Abril, Mayo, Octubre 
 

2.380 
 

 
1.630 

 
1.560 

 
2.850 

 
1.810 

 
1.710 

Junio, Septiembre 
 

2.535 
 

 
1.720 

 
1.640 

 
3.010 

 
1.900 

 
1.765 

Julio, Agosto 
 

2.850 
 

 
1.840 

 
1.730 

 
3.385 

 
2.040 

 
1.850 



 
 

 

 

HOTELES PREVISTOS 

CIUDAD CATEGORÍA BRONCE CATEGORÍA PLATA 

Atenas 
Jason Inn 

Crystal City 
Athenaeum K29 

Athenaeum Hotels 
Stanley 
Titania 

Athens Avenue 

Zakynhtos 
 

Hotel Palatino 
 

Hotel Palatino 

Cefalonia 
 

Hotel Mirabelle 
 

Hotel The Alley 
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