

#RicaleEuropa
Sabemos de esto.



ISLAS JÓNICAS

8 días / 7 Noches - Llegada en Atenas en 2026

Diariamente del 05 de MAYO al 25 de SEPTIEMBRE

DÍA 1: ATENAS

A su llegada, será recibido y trasladado al hotel elegido. Resto del día libre.

DÍA 2: ATENAS

Hoy realizaremos la visita de la ciudad de la capital Helénica, Atenas, que nos permitirá observar el enorme contraste existente entre la capital de la Grecia clásica y la ciudad cosmopolita. En cuanto entre en la Acrópolis podrá admirar el Templo de Atenea Nike, los Propileos. También realizaremos una visita panorámica del Templo de Zeus Olímpico, el Arco de Adriano, el Parlamento con la Tumba al Soldado Desconocido, los edificios neoclásicos de Universidad, Biblioteca y Academia, la Puerta de Adriano y la ciudad moderna de Atenas, el Palacio Real y el Estadio Olímpico donde se celebraron los primeros juegos Olímpicos modernos. Resto del día libre.

DÍA 3: ATENAS - ZAKYNTHOS

A la hora acordada traslado al aeropuerto para tomar el vuelo con destino a Zakynthos, Llegada y traslado al hotel elegido.

DÍA 4: ZAKYNTHOS

Día libre en la isla esplendorosa del Mar Jónico, también conocida como Zante. Admire los pueblos, su gastronomía, los bosques de olivares, pinos y sus acantilados. Playas fenomenales y cuevas azules combinan montaña y mar, un espectáculo único de la naturaleza. No deje de visitar la playa de Navagio (naufragio) que hizo famosa esta isla.

DÍA 5: ZAKYNTHOS - CEFALONIA

A la hora indicada traslado al aeropuerto para embarcar en el vuelo con destino a Cefalonia. Llegada y traslado al hotel elegido.

DÍA 6: CEFALONIA

La isla de los Lotófagos descrita por Homero. Un lugar a la vez insólito y mágico del que hay que saber captar el embrujo. Calas brillantes, playas blanquísimas, paisajes bordados de olivares, son características que

#RicaleEuropa
Sabemos de esto.

hacen de Cefalonia un lugar único que merece ser visitado. Reposo elegido por Byron donde escribió su Don Juan; escenario elegido para “La Mandolina Del Capitán Corelli”.

DÍA 7: CEFALONIA – ATENAS

A la hora indicada traslado al aeropuerto para tomar el vuelo con destino a Atenas. Llegada y traslado al hotel elegido.

DÍA 8: ATENAS - AEROPUERTO

Traslado al aeropuerto para tomar su vuelo de regreso.

EL TOUR INCLUYE

- 3 noches alojamiento en Atenas
- 2 noches alojamiento en Zakynthos
- 2 noches alojamiento en Cefalonia
- Medio día de visita a la ciudad de Atenas, tour regular en español
- Billetes aéreos Atenas-Zakynthos, Zakynthos-Cefalonia y Cefalonia – Atenas en clase económica
- Desayuno diario
- Todos los traslados según el itinerario (8)
- Entradas a los sitios arqueológicos según programa.

PRECIOS EN EUROS por persona en alojamiento y desayunos 2026	CATEGORÍA BRONCE			CATEGORÍA PLATA		
	Single	Doble	Triple	Single	Doble	Triple
Abril, Mayo, Octubre	2.380	1.630	1.560	2.850	1.810	1.710
Junio, Septiembre	2.535	1.720	1.640	3.010	1.900	1.765
Julio, Agosto	2.850	1.840	1.730	3.385	2.040	1.850

#RicaleEuropa
Sabemos de esto.



HOTELES PREVISTOS		
CIUDAD	CATEGORÍA BRONCE	CATEGORÍA PLATA
Atenas	<i>Jason Inn</i> <i>Crystal City</i> <i>Athenaeum K29</i>	<i>Athenaeum Hotels</i> <i>Stanley</i> <i>Titania</i> <i>Athens Avenue</i>
Zakynthos	<i>Hotel Palatino</i>	<i>Hotel Palatino</i>
Cefalonia	<i>Hotel Mirabelle</i>	<i>Hotel The Alley</i>